
（収入） （単位：千円）

当初 補正 計 当初 補正 計

１　医療センター収入 11,965,184 0 11,965,184 1,290,897 0 1,290,897

　　１　事業収入 11,899,707 0 11,899,707 1,290,897 0 1,290,897

１交付金 11,888,907 0 11,888,907 1,290,897 0 1,290,897

診療報酬交付金 11,888,907 0 11,888,907 1,290,897 0 1,290,897

２保育料 10,800 0 10,800 0 0 0

保育料 10,800 0 10,800 0 0 0

　　２　事業外収入 65,477 0 65,477 0 0 0

１県補助金・負担金 10,821 0 10,821 0 0 0
院内保育事業費
補助金 4,544 0 4,544 0 0 0
講師派遣負担金 6,277 0 6,277 0 0 0

２返還金 10 0 10 0 0 0
看護師修学交付金
返還金 10 0 10 0 0 0

３諸収入 54,646 0 54,646 0 0 0

預金利子 3,200 0 3,200 0 0 0

雑収入 51,446 0 51,446 0 0 0

（収入） （単位：千円）

当初 補正 計 当初 補正 計

１　医療センター収入 13,256,081 0 13,256,081 148,508 0 148,508

　　１　事業収入 13,190,604 0 13,190,604 148,508 0 148,508

１交付金 13,179,804 0 13,179,804 148,508 0 148,508

診療報酬交付金 13,179,804 0 13,179,804 148,508 0 148,508

２保育料 10,800 0 10,800 0 0 0

保育料 10,800 0 10,800 0 0 0

　　２　事業外収入 65,477 0 65,477 0 0 0

１県補助金・負担金 10,821 0 10,821 0 0 0
院内保育事業費
補助金 4,544 0 4,544 0 0 0
講師派遣負担金 6,277 0 6,277 0 0

２返還金 10 0 10 0 0 0
看護師修学交付金
返還金 10 0 10 0 0 0

３諸収入 54,646 0 54,646 0 0 0

預金利子 3,200 0 3,200 0 0 0

雑収入 51,446 0 51,446 0 0 0
（収入） （単位：千円）

前年度 差引 平成18年度

当初 補正 計 （ｂ） （ａ）－（ｂ） 決算額

１　医療センター収入 13,404,589 0 13,404,589 12,991,783 412,806 0
　　１　事業収入 13,339,112 0 13,339,112 12,951,824 387,288 0

１交付金 13,328,312 0 13,328,312 12,941,024 387,288 0
診療報酬交付金 13,328,312 0 13,328,312 12,941,024 387,288

２保育料 10,800 0 10,800 10,800 0 0
保育料 10,800 0 10,800 10,800 0

　　２　事業外収入 65,477 0 65,477 39,959 25,518 0
１県補助金・負担金 10,821 0 10,821 4,544 6,277 0

院内保育事業費
補助金 4,544 0 4,544 4,544 0
講師派遣負担金 6,277 0 6,277 0 6,277

２返還金 10 0 10 10 0 0
看護師修学交付金
返還金 10 0 10 10 0

３諸収入 54,646 0 54,646 35,405 19,241 0
預金利子 3,200 0 3,200 10 3,190
雑収入 51,446 0 51,446 35,395 16,051

平成２０年度当初予算集計表　浜松市医療公社会計　医療センター

科目

一般

科目

救命

合計（一般＋救命＋先端）（ａ）

計（一般＋救命） 先端

科目



（支出） （単位：千円）

当初 補正 計 当初 補正 計

１　医療センター費用 11,957,551 0 11,957,551 1,290,897 0 1,290,897

　　１　事業費用 11,954,551 0 11,954,551 1,290,897 0 1,290,897

１給与費 6,740,190 0 6,740,190 524,263 0 524,263

01給料 2,953,769 0 2,953,769 241,476 0 241,476

02手当 2,527,953 0 2,527,953 216,434 0 216,434

03賃金 138,862 0 138,862 0 0 0

04報酬 71,056 0 71,056 0 0 0

05法定福利費 727,281 0 727,281 56,085 0 56,085

06退職給与金 321,269 0 321,269 10,268 0 10,268

２材料費 2,804,661 0 2,804,661 742,092 0 742,092

07薬品費 1,614,845 0 1,614,845 265,435 0 265,435

08診療材料費 1,075,175 0 1,075,175 473,015 0 473,015

09給食材料費 104,641 0 104,641 2,760 0 2,760

10医療消耗備品費 10,000 0 10,000 882 0 882

３経費 2,347,199 0 2,347,199 23,629 0 23,629

11厚生福利費 19,110 0 19,110 1,196 0 1,196

12報償費 500 0 500 1,548 0 1,548

13旅費交通費 3,546 0 3,546 482 0 482

14職員被服費 1,195 0 1,195 117 0 117

15消耗品費 45,700 0 45,700 711 0 711

16消耗備品費 5,163 0 5,163 70 0 70

17光熱水費 193,353 0 193,353 9,893 0 9,893

18燃料費 2,232 0 2,232 0 0 0

19食糧費 1,076 0 1,076 10 0 10

20印刷製本費 32,950 0 32,950 350 0 350

21修繕料 195,599 0 195,599 0 0 0

22保険料 245 0 245 0 0 0

23賃借料 765,224 0 765,224 3,991 0 3,991

24使用料 25,660 0 25,660 0 0 0

25通信運搬費 15,884 0 15,884 240 0 240

26委託料 1,022,811 0 1,022,811 4,600 0 4,600

27手数料 2,898 0 2,898 12 0 12

28諸会費 8,665 0 8,665 409 0 409

29交際費 85 0 85 0 0 0

30公課費 3,276 0 3,276 0 0 0

31雑費 2,027 0 2,027 0 0 0

４資産減耗費 3,418 0 3,418 100 0 100

32たな卸資産減耗費 3,418 0 3,418 100 0 100

５研究研修費 57,423 0 57,423 813 0 813

33報償費 9,092 0 9,092 0 0 0

34研究材料費 3,980 0 3,980 0 0 0

35図書費 18,790 0 18,790 0 0 0

36旅費交通費 15,644 0 15,644 669 0 669

37食糧費 550 0 550 0 0 0

38賃借料 632 0 632 0 0 0

39研究雑費 8,735 0 8,735 144 0 144

６公社運営費 1,594 0 1,594 0 0 0

40報酬 1,402 0 1,402 0 0 0

41旅費交通費 185 0 185 0 0 0

42消耗品費 2 0 2 0 0 0

43通信運搬費 5 0 5 0 0 0

７看護師養成費 66 0 66 0 0 0

44消耗品費 50 0 50 0 0 0

45食糧費 16 0 16 0 0 0

　　２　事業外費用 3,000 0 3,000 0 0 0

１支払利息 3,000 0 3,000 0 0 0

01一時借入金利息 3,000 0 3,000 0 0 0

平成２０年度当初予算集計表　浜松市医療公社会計　医療センター

一般

科目

救命



（支出） （単位：千円）

当初 補正 計 当初 補正 計

１　医療センター費用 13,248,448 0 13,248,448 148,508 0 148,508

　　１　事業費用 13,245,448 0 13,245,448 148,508 0 148,508

１給与費 7,264,453 0 7,264,453 55,801 0 55,801

01給料 3,195,245 0 3,195,245 25,735 0 25,735

02手当 2,744,387 0 2,744,387 21,312 0 21,312

03賃金 138,862 0 138,862 0 0 0

04報酬 71,056 0 71,056 3,000 0 3,000

05法定福利費 783,366 0 783,366 5,754 0 5,754

06退職給与金 331,537 0 331,537 0 0 0

２材料費 3,546,753 0 3,546,753 0 0 0

07薬品費 1,880,280 0 1,880,280 0 0 0

08診療材料費 1,548,190 0 1,548,190 0 0 0

09給食材料費 107,401 0 107,401 0 0 0

10医療消耗備品費 10,882 0 10,882 0 0 0

３経費 2,370,828 0 2,370,828 67,714 0 67,714

11厚生福利費 20,306 0 20,306 75 0 75

12報償費 2,048 0 2,048 0 0 0

13旅費交通費 4,028 0 4,028 0 0 0

14職員被服費 1,312 0 1,312 0 0 0

15消耗品費 46,411 0 46,411 0 0 0

16消耗備品費 5,233 0 5,233 0 0 0

17光熱水費 203,246 0 203,246 14,442 0 14,442

18燃料費 2,232 0 2,232 420 0 420

19食糧費 1,086 0 1,086 15 0 15

20印刷製本費 33,300 0 33,300 400 0 400

21修繕料 195,599 0 195,599 2,500 0 2,500

22保険料 245 0 245 115 0 115

23賃借料 769,215 0 769,215 63 0 63

24使用料 25,660 0 25,660 26 0 26

25通信運搬費 16,124 0 16,124 840 0 840

26委託料 1,027,411 0 1,027,411 48,524 0 48,524

27手数料 2,910 0 2,910 0 0 0

28諸会費 9,074 0 9,074 294 0 294

29交際費 85 0 85 0 0 0

30公課費 3,276 0 3,276 0 0 0

31雑費 2,027 0 2,027 0 0 0

４資産減耗費 3,518 0 3,518 0 0 0

32たな卸資産減耗費 3,518 0 3,518 0 0 0

５研究研修費 58,236 0 58,236 24,993 0 24,993

33報償費 9,092 0 9,092 650 0 650

34研究材料費 3,980 0 3,980 22,850 0 22,850

35図書費 18,790 0 18,790 470 0 470

36旅費交通費 16,313 0 16,313 1,023 0 1,023

37食糧費 550 0 550 0 0 0

38賃借料 632 0 632 0 0 0

39研究雑費 8,879 0 8,879 0 0 0

６公社運営費 1,594 0 1,594 0 0 0

40報酬 1,402 0 1,402 0 0 0

41旅費交通費 185 0 185 0 0 0

42消耗品費 2 0 2 0 0 0

43通信運搬費 5 0 5 0 0 0

７看護師養成費 66 0 66 0 0 0

44消耗品費 50 0 50 0 0 0

45食糧費 16 0 16 0 0 0

　　２　事業外費用 3,000 0 3,000 0 0 0

１支払利息 3,000 0 3,000 0 0 0

01一時借入金利息 3,000 0 3,000 0 0 0

平成２０年度当初予算集計表　浜松市医療公社会計　医療センター

計（一般＋救命） 先端

科目



（支出） （単位：千円）

前年度 差引 平成18年度

当初 補正 計 （ｂ） （ａ）－（ｂ） 決算額

１　医療センター費用 13,396,956 0 13,396,956 12,991,781 405,175 12,993,519

　　１　事業費用 13,393,956 0 13,393,956 12,988,781 405,175 12,943,274

１給与費 7,320,254 0 7,320,254 7,310,275 9,979 7,277,331

01給料 3,220,980 0 3,220,980 3,166,429 54,551 3,161,704

02手当 2,765,699 0 2,765,699 2,733,034 32,665 2,670,578

03賃金 138,862 0 138,862 134,021 4,841 157,481

04報酬 74,056 0 74,056 73,936 120 76,328

05法定福利費 789,120 0 789,120 781,739 7,381 737,068

06退職給与金 331,537 0 331,537 421,116 △ 89,579 474,172

２材料費 3,546,753 0 3,546,753 3,600,774 △ 54,021 3,548,433

07薬品費 1,880,280 0 1,880,280 1,872,397 7,883 1,955,160

08診療材料費 1,548,190 0 1,548,190 1,584,304 △ 36,114 1,474,505

09給食材料費 107,401 0 107,401 133,191 △ 25,790 111,446

10医療消耗備品費 10,882 0 10,882 10,882 0 7,322

３経費 2,438,542 0 2,438,542 2,022,225 416,317 2,046,988

11厚生福利費 20,381 0 20,381 20,356 25 15,693

12報償費 2,048 0 2,048 2,048 0 1,309

13旅費交通費 4,028 0 4,028 3,778 250 5,297

14職員被服費 1,312 0 1,312 2,238 △ 926 1,436

15消耗品費 46,411 0 46,411 41,890 4,521 47,263

16消耗備品費 5,233 0 5,233 5,283 △ 50 4,634

17光熱水費 217,688 0 217,688 191,468 26,220 271,587

18燃料費 2,652 0 2,652 2,509 143 2,537

19食糧費 1,101 0 1,101 1,062 39 755

20印刷製本費 33,700 0 33,700 33,300 400 25,527

21修繕料 198,099 0 198,099 143,882 54,217 154,143

22保険料 360 0 360 245 115 634

23賃借料 769,278 0 769,278 542,737 226,541 454,960

24使用料 25,686 0 25,686 37,452 △ 11,766 31,118

25通信運搬費 16,964 0 16,964 19,400 △ 2,436 15,499

26委託料 1,075,935 0 1,075,935 956,564 119,371 995,563

27手数料 2,910 0 2,910 2,937 △ 27 1,295

28諸会費 9,368 0 9,368 8,890 478 8,910

29交際費 85 0 85 85 0 17

30公課費 3,276 0 3,276 3,870 △ 594 4,319

31雑費 2,027 0 2,027 2,231 △ 204 4,492

４資産減耗費 3,518 0 3,518 3,518 0 0

32たな卸資産減耗費 3,518 0 3,518 3,518 0

５研究研修費 83,229 0 83,229 50,329 32,900 69,954

33報償費 9,742 0 9,742 3,212 6,530 10,097

34研究材料費 26,830 0 26,830 3,980 22,850 20,213

35図書費 19,260 0 19,260 17,753 1,507 16,553

36旅費交通費 17,336 0 17,336 15,728 1,608 16,247

37食糧費 550 0 550 550 0 339

38賃借料 632 0 632 632 0 593

39研究雑費 8,879 0 8,879 8,474 405 5,912

６公社運営費 1,594 0 1,594 1,594 0 532

40報酬 1,402 0 1,402 1,402 0 532

41旅費交通費 185 0 185 185 0 0

42消耗品費 2 0 2 2 0 0

43通信運搬費 5 0 5 5 0 0

７看護師養成費 66 0 66 66 0 36

44消耗品費 50 0 50 50 0 36

45食糧費 16 0 16 16 0 0

　　２　事業外費用 3,000 0 3,000 3,000 0 2,173

１支払利息 3,000 0 3,000 3,000 0 2,173

01支払利息 3,000 0 3,000 3,000 0 2,173

平成２０年度当初予算集計表　浜松市医療公社会計　医療センター

科目

合計（一般＋救命＋先端）（ａ）




